
【様式４】
更新⽇： 2025年4⽉8⽇ 2025年4⽉ 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載
医薬品コード

YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給状況
2022年度

供給実績数量
2023年度

供給実績数量
2024年度

供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2024年10⽉ 2024年11⽉ 2024年12⽉ 2025年1⽉ 2025年2⽉ 2025年3⽉

内⽤薬 3179115D1096 3179115D1096 シオノギファーマ シナール配合顆粒 ⑤横這い 120,128 142,102 130,370 12,013 1.0 #DIV/0! 1.7 0.6 1.0 1.8
内⽤薬 3179115F2034 3179115F2034 シオノギファーマ シナール配合錠 ①増加傾向 769,100 963,228 1,013,027 76,910 1.0 1.0 1.0 0.6 1.4 1.0
内⽤薬 3943001F1012 3943001F1713 シオノギファーマ アロプリノール錠１００ｍｇ「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 6,534 4,391 4,310 653 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 3943001F2019 3943001F2361 シオノギファーマ アロプリノール錠５０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 1,100 1,318 400 110 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 2223001F2099 2223001F2099 シオノギファーマ メジコン錠１５ｍｇ ①増加傾向 222,965 297,334 375,507 22,297 1.0 1.0 1.0 0.8 1.0 1.3
内⽤薬 2249106Q1066 2249106Q1066 シオノギファーマ メジコン配合シロップ ①増加傾向 18,590 51,182 83,772 1,859 #DIV/0! 1.0 1.0 0.0 1.7 2.5
内⽤薬 2456001F1019 2456001F1310 シオノギファーマ プレドニン錠５ｍｇ ⑤横這い 298,141 327,030 277,291 29,814 1.0 1.0 1.8 0.6 1.0 1.0
内⽤薬 2454004Q1078 2454004Q1078 シオノギファーマ リンデロンシロップ０．０１％ ⑤横這い 11,790 25,957 25,950 1,179 1.0 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 0.0 1.0
内⽤薬 6419002F1131 6419002F1131 シオノギファーマ フラジール内服錠２５０ｍｇ ②減少傾向 16,500 13,904 12,879 1,650 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 0.0 3.5 0.0
内⽤薬 1180108D1039 1180108D1039 シオノギファーマ 幼児⽤ＰＬ配合顆粒 ⑤横這い 2,802 5,643 2,813 280 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
外⽤薬 1315705M1037 1315705M1037 シオノギファーマ プレドニン眼軟膏 ②減少傾向 8,549 7,980 7,697 855 1.0 1.0 0.3 1.9 0.5 1.0
外⽤薬 1315706Q1025 1315706Q1025 シオノギファーマ リンデロン点眼液０．０１％ ⑤横這い 880 1,179 594 88 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.0 #DIV/0! #DIV/0!
外⽤薬 1319812M1026 1319812M1026 シオノギファーマ 眼・⽿科⽤リンデロンＡ軟膏 ⑤横這い 3,053 3,367 2,971 305 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
外⽤薬 1319813Q1049 1319813Q1049 シオノギファーマ 点眼・点⿐⽤リンデロンＡ液 ⑤横這い 3,227 4,998 4,715 323 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
注射薬 4291410A1010 4291410A1037 シオノギファーマ オキサリプラチン点滴静注液５０ｍｇ／１０ｍＬ「ケミファ」 ②減少傾向 7,828 5,387 5,074 783 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 4291410A2017 4291410A2033 シオノギファーマ オキサリプラチン点滴静注液１００ｍｇ／２０ｍＬ「ケミファ」 ②減少傾向 17,822 8,404 8,483 1,782 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 4291410A3013 4291410A3048 シオノギファーマ オキサリプラチン点滴静注液２００ｍｇ／４０ｍＬ「ケミファ」 ②減少傾向 1,795 6,120 1,223 180 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 2391404G2029 2391404G2029 シオノギファーマ パロノセトロン静注０．７５ｍｇ／２ｍＬシリンジ「ＮＰ」 ②減少傾向 0 25,965 1,115 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 2456405D1019 2456405D1027 シオノギファーマ ⽔溶性プレドニン１０ｍｇ ⑤横這い 2,780,960 3,545,190 3,257,310 278,096 1.0 0.0 1.0 0.7 1.5 1.0
注射薬 2456405D2015 2456405D2023 シオノギファーマ ⽔溶性プレドニン２０ｍｇ ⑤横這い 2,089,680 2,588,540 2,798,450 208,968 1.0 1.5 0.5 1.0 1.0 2.5
注射薬 2456405D3011 2456405D3020 シオノギファーマ ⽔溶性プレドニン５０ｍｇ ⑤横這い 143,335 179,505 180,425 14,334 1.0 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 #DIV/0! 1.0
注射薬 2454404A1064 2454404A1064 シオノギファーマ リンデロン注２ｍｇ（０．４％） ⑤横這い 1,657,000 2,316,340 2,210,880 165,700 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
注射薬 2454404A2060 2454404A2060 シオノギファーマ リンデロン注４ｍｇ（０．４％） ⑤横這い 851,930 1,253,370 1,150,510 85,193 1.0 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 1.0 1.0
注射薬 2454404A3067 2454404A3067 シオノギファーマ リンデロン注２０ｍｇ（０．４％） ⑤横這い 0 81,990 44,610 0 #DIV/0! 1.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 2454408C1020 2454408C1020 シオノギファーマ リンデロン懸濁注 ⑤横這い 1,531,240 1,626,220 1,403,090 153,124 1.0 1.0 0.0 #DIV/0! 1.0 0.5
注射薬 3112401A1050 3112401A1050 シオノギファーマ マキサカルシトール静注透析⽤２．５μｇ「ニプロ」 ⑤横這い 95,260 137,462 100,045 9,526 1.0 -0.0 1.9 1.4 0.0 0.0
注射薬 3112401A2057 3112401A2057 シオノギファーマ マキサカルシトール静注透析⽤５μｇ「ニプロ」 ⑤横這い 47,303 56,868 43,003 4,730 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! 0.5
注射薬 3112401A3010 3112401A3053 シオノギファーマ マキサカルシトール静注透析⽤１０μｇ「ニプロ」 ⑤横這い 4,727 9,493 4,736 473 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 1214402A1013 1214402A1048 シオノギファーマ メピバカイン塩酸塩注射液０．５％「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 0 7,653 7,762 0 #DIV/0! 1.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 1214402A2010 1214402A2044 シオノギファーマ メピバカイン塩酸塩注射液１％「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 0 27,961 27,857 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.0 #DIV/0!
注射薬 1214402A3016 1214402A3040 シオノギファーマ メピバカイン塩酸塩注射液２％「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 0 1,107 3,383 0 1.0 1.0 1.0 #DIV/0! #DIV/0! 1.0
注射薬 1214401A1019 1214401A1035 シオノギファーマ リドカイン注「ＮＭ」０．５％ ①増加傾向 50,470 36,525 39,080 5,047 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.0 1.0
注射薬 1214401A3011 1214401A3038 シオノギファーマ リドカイン注「ＮＭ」１％ ①増加傾向 95,284 107,961 160,928 9,528 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 1.0 1.0 1.0
注射薬 1214401A4018 1214401A4034 シオノギファーマ リドカイン注「ＮＭ」２％ ①増加傾向 8,542 10,624 17,954 854 0.7 #DIV/0! 1.0 1.0 #DIV/0! 0.8



【様式４】
更新⽇： 2024年10⽉1⽇ 2024年10⽉ 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載
医薬品コード

YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給状況
2021年度

供給実績数量
2022年度

供給実績数量
2023年度

供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2024年4⽉ 2024年5⽉ 2024年6⽉ 2024年7⽉ 2024年8⽉ 2024年9⽉

内⽤薬 3179115D1096 3179115D1096 シオノギファーマ シナール配合顆粒 ⑤横這い 125,808 120,128 142,102 12,581 3.5 0.8 1.5 1.1 1.0 0.1
内⽤薬 3179115F2034 3179115F2034 シオノギファーマ シナール配合錠 ①増加傾向 706,900 769,100 963,228 70,690 1.0 0.7 1.2 1.0 0.8 1.2
内⽤薬 1180107D1131 1180107D1131 シオノギファーマ ＰＬ配合顆粒 ①増加傾向 34,789 51,442 63,961 3,479 0.4 1.0 0.6 #DIV/0! 0.0 1.3
内⽤薬 1180108D1039 1180108D1039 シオノギファーマ 幼児⽤ＰＬ配合顆粒 ①増加傾向 0 2,802 5,643 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 2223001B1210 2223001B1210 シオノギファーマ メジコン散１０％ ①増加傾向 0 2,815 4,142 0 0.0 1.0 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 2249106Q1066 2249106Q1066 シオノギファーマ メジコン配合シロップ ⑤横這い 58 37 102 6 1.0 0.5 0.0 2.5 #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 2132003F1257 2132003F1257 シオノギファーマ フルイトラン錠２ｍｇ ⑤横這い 46,006 34,484 42,661 4,601 #DIV/0! 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0
内⽤薬 6419002F1131 6419002F1131 シオノギファーマ フラジール内服錠２５０ｍｇ ⑤横這い 12,466 16,500 13,904 1,247 0.0 0.7 0.0 0.8 2.7 4.0
内⽤薬 2456001F1019 2456001F1310 シオノギファーマ プレドニン錠５ｍｇ ①増加傾向 288,897 298,141 327,030 28,890 5.0 0.7 1.3 1.0 1.0 0.8
注射薬 2456405D1019 2456405D1027 シオノギファーマ ⽔溶性プレドニン１０ｍｇ ⑤横這い 2,209,000 2,780,960 3,545,190 220,900 2.0 0.5 1.5 1.0 0.6 1.0
注射薬 2456405D2015 2456405D2023 シオノギファーマ ⽔溶性プレドニン２０ｍｇ ⑤横這い 1,865,560 2,089,680 2,588,540 186,556 0.3 0.7 3.0 0.0 1.3 2.0
注射薬 2456405D3011 2456405D3020 シオノギファーマ ⽔溶性プレドニン５０ｍｇ ⑤横這い 110,270 143,335 179,505 11,027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
外⽤薬 1315705M1037 1315705M1037 シオノギファーマ プレドニン眼軟膏 ⑤横這い 1,391 1,710 1,596 139 1.0 1.2 1.0 1.0 0.3 1.3
内⽤薬 2454004B1040 2454004B1040 シオノギファーマ リンデロン散０．１％ ①増加傾向 266 271 813 27 #DIV/0! #DIV/0! 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 2454004F2090 2454004F2090 シオノギファーマ リンデロン錠０．５ｍｇ ⑤横這い 11,110 11,263 11,235 1,111 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0.0
内⽤薬 2454004Q1078 2454004Q1078 シオノギファーマ リンデロンシロップ０．０１％ ⑤横這い 31 24 52 3 2.0 1.0 #DIV/0! 0.0 1.0 2.0
注射薬 2454408C1020 2454408C1020 シオノギファーマ リンデロン懸濁注 ⑤横這い 1,533,610 1,531,240 1,626,220 153,361 0.5 1.9 2.0 0.5 1.0 0.0
注射薬 2454404A1064 2454404A1064 シオノギファーマ リンデロン注２ｍｇ（０．４％） ⑤横這い 1,758,050 1,657,000 2,316,340 175,805 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
注射薬 2454404A2060 2454404A2060 シオノギファーマ リンデロン注４ｍｇ（０．４％） ⑤横這い 848,580 851,930 1,253,370 84,858 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0
外⽤薬 1319812M1026 1319812M1026 シオノギファーマ 眼・⽿科⽤リンデロンＡ軟膏 ⑤横這い 805 611 673 81 0.5 0.0 0.7 2.0 0.7 1.0
外⽤薬 1319813Q1049 1319813Q1049 シオノギファーマ 点眼・点⿐⽤リンデロンＡ液 ⑤横這い 2,573 3,227 4,998 257 1.0 1.0 1.0 1.0 1.5 1.0
外⽤薬 1315706Q2102 1315706Q2102 シオノギファーマ リンデロン点眼・点⽿・点⿐液０．１％ ⑤横這い 10,641 13,346 16,558 1,064 1.0 1.0 0.5 0.6 2.0 1.3
内⽤薬 3943001F1012 3943001F1713 シオノギファーマ アロプリノール錠１００ｍｇ「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 6,534 4,391 2,974 653 #DIV/0! 8.8 1.2 #DIV/0! 0.0 #DIV/0!
内⽤薬 3943001F2019 3943001F2361 シオノギファーマ アロプリノール錠５０ｍｇ「ＶＴＲＳ」 ②減少傾向 1,100 1,318 1,884 110 0.0 #DIV/0! 4.0 #DIV/0! 0.0 #DIV/0!
内⽤薬 3949002F1010 3949002F1177 シオノギファーマ ベンズブロマロン錠２５ｍｇ「ＮＭ」 ②減少傾向 10,968 7,389 1,208 1,097 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
内⽤薬 3949002F2238 3949002F2238 シオノギファーマ ベンズブロマロン錠５０ｍｇ「ＮＭ」 ②減少傾向 7,261 4,650 0 726 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 4291410A1010 4291410A1037 シオノギファーマ オキサリプラチン点滴静注液５０ｍｇ／１０ｍＬ「ケミファ」 ②減少傾向 7,828 5,387 5,109 783 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 4291410A2017 4291410A2033 シオノギファーマ オキサリプラチン点滴静注液１００ｍｇ／２０ｍＬ「ケミファ」 ②減少傾向 17,822 8,404 9,073 1,782 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0.0
注射薬 4291410A3013 4291410A3048 シオノギファーマ オキサリプラチン点滴静注液２００ｍｇ／４０ｍＬ「ケミファ」 ②減少傾向 1,795 6,120 5,280 180 #DIV/0! #DIV/0! 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 2391404G2029 2391404G2029 シオノギファーマ パロノセトロン静注０．７５ｍｇ／２ｍＬシリンジ「ＮＰ」 ⑤横這い 0 25,965 5,255 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 3112401A1050 3112401A1050 シオノギファーマ マキサカルシトール静注透析⽤２．５μｇ「ニプロ」 ⑤横這い 95,260 137,462 172,093 9,526 1.5 1.5 0.7 1.0 1.5 1.5
注射薬 3112401A2057 3112401A2057 シオノギファーマ マキサカルシトール静注透析⽤５μｇ「ニプロ」 ⑤横這い 47,303 56,868 76,484 4,730 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! #DIV/0!
注射薬 3112401A3010 3112401A3053 シオノギファーマ マキサカルシトール静注透析⽤１０μｇ「ニプロ」 ⑤横這い 4,727 9,493 4,746 473 #DIV/0! 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!


